ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №374
г. Томск								28 мая   2020 г.
								52-ое собрание VI-го созыва

О внесении изменений в решение Думы Томского района от 31 марта 2011 г. № 49 «О принятии Положения «О Почетной грамоте Думы Томского района, Благодарности Думы Томского района»
	В целях совершенствования муниципальных правовых актов представительного органа местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев разработанный и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, на основании статьи 24 Устава муниципального образования "Томский район",
Дума Томского района решила:
1. Внести в решение Думы Томского района от 31 марта 2011 г. № 49 «О принятии  Положения «О Почетной грамоте Думы Томского района, Благодарности Думы Томского района» следующие изменения:
	1.1. Пункт 3 статьи 4 Положения о Почетной грамоте Думы Томского района, Благодарности Думы Томского района изложить в следующей редакции:
	«3. Все действия, связанные с награждением Почетной грамотой, объявлением Благодарности, осуществляются Думой Томского района.».
	1.2. Пункт 2 статьи 5 Положения о Почетной грамоте Думы Томского района, Благодарности Думы Томского района изложить в следующей редакции:
	«2.Гражданам, награжденным Почетной грамотой Думы Томского района, вручается единовременное денежное вознаграждение в размере 3 500 рублей (с учетом налога на доходы физических лиц). Единовременное денежное вознаграждение вручается на основании заявления гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой по форме, определенной правовым актом председателя Думы Томского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
3. Направить настоящее решение Главе Томского района для опубликования и размещения на сайте Администрации Томского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Думы Томского района.

Председатель
Думы Томского района								Р.Р. Габдулганиев